[image: image1.jpg]

СОВЕТ ТЕВРИЗСКОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.12.2024                                                                                                                   № 7-р

р.п. Тевриз

Об учреждении печатного органа средства массовой информации

"Официальный бюллетень органов местного самоуправления

Тевризского района Омской области"

В соответствии со статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 "О средствах массовой информации", пунктом 7 статьи 17 Федерального закона N 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Законом Омской области от 17 июля 2024 года № 2725-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Тевризского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» в целях реализации прав граждан и юридических лиц Тевризского муниципального района на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, а также в целях упорядочения взаимодействия Совета Тевризского района и Администрации Тевризского района по официальному опубликованию документов, Совет Тевризского района Омской области решил:
1. Учредить печатное средство массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области" для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Тевризского района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Тевризского района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области" (прилагается).

3. Функции по организации издания печатного средства массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области" возложить на Администрацию Тевризского муниципального района.

4. Установить, что наряду с официальным бюллетенем органов местного самоуправления Тевризского района газета "Правда Севера" считается источником официального опубликования (обнародования). Источник официального опубликования (обнародования) указывается в муниципальном правовом акте.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном органе средства массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского муниципального района» и на официальном сайте Тевризского муниципального района.
6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета Тевризского района по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядку и депутатской этике.
Председатель Совета Тевризского района                                           А.И. Нидергвель
Омской области
Глава Тевризского муниципального района

Омской области

                            С.А. Чебоксаров
«26» декабря 2024 года

Приложение

к решению Совета Тевризского района

Омской области

от 26.12. 2024 № 7-р

ПОЛОЖЕНИЕ

"О печатном средстве массовой информации "Официальный

бюллетень органов местного самоуправления

Тевризского района Омской области"

1. Общие положения

1.1. Наименование печатного средства массовой информации: "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области".

1.2. Учредителями печатного средства массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области" являются Совет Тевризского района и Администрация Тевризского муниципального района Омской области.

1.3. Печатное средство массовой информации является некоммерческим, финансируемым из средств районного бюджета, а также из не запрещенных законодательством источников.

1.4. При издании печатного средства массовой информации учредители руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, настоящим Положением.

1.5. Печатное средство массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области" не является юридическим лицом.

1.6. Печатное средство массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области" создается на неопределенный срок.

2. Цели печатного средства массовой информации

2.1. Печатное средство массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области" осуществляет опубликование нормативно – правовых и правовых актов органов местного самоуправления муниципального округа Тевризский район, а также иной официальной информации.

3. Характеристики Бюллетеня

3.1. Печатное средство массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области" издается с нумерацией, начиная с № 1 через дробь от 1 до 12, тиражом не более 900 экземпляров.

3.2. Периодичность издания Бюллетеня - не реже одного раза в месяц. При необходимости могут быть изданы дополнительные выпуски Бюллетеня.

3.3. Не допускается размещение в Бюллетене следующей информации:

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

- рекламы любого рода;

- информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления Тевризского района.

4. Имущество и финансы печатного средства массовой информации

4.1. Собственного имущества печатное средство массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области" не имеет.

4.2. Печатное средство массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области" издается на компьютерной технике Администрации Тевризского муниципального района или в других издательствах Омской области согласно заключенным договорам.

4.3. Источниками формирования финансов для издания печатного средства массовой информации могут служить:

- бюджетные ассигнования из средств бюджета Тевризского района Омской области;

- внебюджетные средства;

- иные источники, не запрещенные законодательством.

5. Организация издания и распространения Бюллетеня

5.1. Организационное обеспечение издания и распространения Бюллетеня осуществляется Администрацией Тевризского района.

5.2. Общее руководство деятельностью по изданию печатного средства массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области" осуществляет начальник общего отдела Администрации Тевризского района Омской области.

5.3. Постановлением Главы Администрации Тевризского района определяется перечень учреждений, организаций, в которые Бюллетень подлежит обязательной рассылке, а также количество экземпляров.

5.4. При издании Бюллетеня не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, подлежащих размещению в Бюллетене. Вносимые при издании Бюллетеня редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Бюллетене.

5.5. По заявке, поданной некоммерческой организацией, в соответствии с порядком, установленным постановлением Главы Администрации Тевризского района, Бюллетень подлежит направлению в ее адрес.

5.6. Постановлением Главы Администрации Тевризского района определяются иные органы государственной власти, органы местного самоуправления, учреждения, предприятия, организации, в адрес которых подлежит рассылке Бюллетень.

6. Порядок изменений и дополнений к настоящему Положению

6.1. Порядок изменений и дополнений к настоящему Положению утверждается Советом Тевризского района по представлению Администрации Тевризского района.